綦发改审批〔2023〕2号
重庆市綦江区发展和改革委员会

关于调整綦江区长田一库除险加固工程

项目建议书的批复
重庆市綦江区水利水电工程建设服务站：
你单位《关于调整审批重庆市綦江区长田一库除险加固工程项目建议书的函》（綦水建函〔2022〕26号）收悉。经我委研究，同意调整该项目，现将项目建议书批复如下：
一、项目代码：2209-500110-04-05-513822。

二、项目名称：綦江区长田一库除险加固工程。

三、项目单位：重庆市綦江区水利水电工程建设服务站。

四、建设地点：重庆市綦江区永新镇。
五、主要建设内容及规模：

（一）大坝防渗整治工程

对右侧坝体进行高压旋喷灌浆，形成防渗墙后再沿坝轴线对右坝肩及右侧坝体坝基进行帷幕灌浆防渗，灌浆结束后重新恢复坝顶路面，采用C20砼现洗路面厚10cm。

高压旋喷灌浆孔呈单排布置，灌浆轴线总长2.00m。孔距0.5m，共布置40个高压旋喷孔，钻孔深度为583.10m，高压旋喷总进尺为583.10m。

帷幕灌浆孔呈单排布置，从桩号坝横0+041.60处沿坝轴线向右岸延伸10.0m，至桩号坝横0+078.00，合计灌浆轴线总长36.40m。孔距2.0m，共布置19个帷幕灌浆孔，钻孔深度为205.30m，帷幕灌浆总进尺为205.30m。

（二）溢洪道整治工程

拆除开裂沉降处溢洪道泄槽段边墙，拆除长度为5.00m，高度为0.60m，宽度为0.60m，按照原尺寸恢复溢洪道泄槽段边墙，采用C20砼现浇。本次设计加高溢洪道泄槽段边墙，长度为52.00m，高度为0.50m，宽度为0.60m。

（三）放水设施整治工程

针对闸阀锈蚀严重问题，本次设计更换DN200闸阀2个，更换DN110闸阀2个。

（四）附属设施工程

在大坝溢流坝段左侧(桩号坝横0+032m处）及溢洪道进口段边墙处（高3.0m）各增设一套水位标尺，长25m。

在工程完工后增设一块竣工公示牌，材质为大理石，尺寸宽×高×厚=0.8m×0.6m×0.2m。公示牌内容详见图纸。

在工程完工后增设一块安全警示牌，尺寸宽×高×厚=0.8m×0.6m×0.2m。警示牌内容详见图纸。

整治宽4.5m水泥公路连接水库左坝肩。在桩号 K0+000.00~K0+040.00基础较软，首先采用手摆块石换填，再在块石层上部铺设碎石层，最后现浇 C30 砼面层，手摆块石层厚0.3m，碎石层厚0.1m，现浇C30砼面层厚0.2m，公路路面、路肩一体化浇筑宽4.5m。
六、总投资及资金来源：项目总投资估算150万元，资金来源为争取上级资金和业主自筹资金。

七、建设工期：5个月。

接文后，请积极完善相关建设条件，待办理完相关前期手续后方可动工建设；项目建设须严格执行基本建设项目管理程序，如需对本项目批复的建设规模及主要建设内容进行调整，需以书面形式向我委报告，并按照綦江府发〔2022〕16号文件的要求办理。
原项目建议书的批复（綦发改综发〔2022〕7号）废止。
重庆市綦江区发展和改革委员会

2023年1月3日

重庆市綦江区发展和改革委员会办公室        2023年1月3日印发
（共印5份）
 - 2 -
 - 1 -